ПРАВИТЕЛЬСГВО МОСКВЫ
Дlеfiарrамант прqдприниt атwtьства

и инноваttяоt}югс развтlия mрqдЕ Мосхвв

2 0 .05, 2024

//-м

(УТВЕРЖДАЮ>
Заместитель руководителя
.Щепартамента предпрпнимательства Il
инновацпонного развития города Москвы -

руководит ой с.пужбы

рохова Е.В.

<26> апреля 2024 rода

Москвы:

Шо
<<26>> апр я20

Протокол Nэ l11
Заседания Конкурсной комиссии по предоставленпю в аренду

пежилых помещеяий КП <<Техпопарк <СТРОГИНО>

1..Щепартамегr предпринимательства и инЕовацпопЕого развития города
Шорохова Е.В., Золотухпна К.Н., Сибгатуллин А.А., Авдеева А.И., Боярскпй В.В.
2. Префекryря Северо-Западного ддминистрдтивного округа: Ивапепкова С.Б.
3. Префекц,ра Юго-Восточного адмиЕистративного округа: Беликовд С.В.
4. КП <Технопарк <СТРОГИНО>: Теплов С.В.
5. Компании:

1, ООО <<Мерея Косметикс>> - Казакова Валерия ,Щмитриевна
2. ООО <<MoHA>r - Рыбалкин Игорь Николаевич
З. ООО (ОКБ ВЕКТОР>> - Фомичев Алексей Игоревич
4. ООО <сЛогистема>> - Герштейн Александр Юрьевич
5. ООО <<Серта Клпник>> - Красовская Екатерина Валерьевна
6. ООО (НОБР) - Брусов Сергей Сергеевич
7. ООО (НЕЙЛ ПРОФЕШНЛ> - Скороходова Татьяна Николаевна
8. ООО <<Эпикс Имплант Индастрпз>> - Родин Максим Михайлович
9. ООО <Даймонд Вижеп>> - Клеопова Надия Абдуллаевна

I. Рассмотрение зчulвок участников конкурсного отбора на право закJIючения договора
аренды нежилого помещения в технопарке КП <<Технопарк <<СТРОГИНО> по адресу: г. Москва,
р-н Строrпно, ул.Твардовского, д.8 стр. 1

fiокладчик - Генера.ltьньй директор КП кТехнопарк (СТРОГИНО> Теплов С.В.

содокладчик:
ООО <Мерея Косметикс>> - Казакова Ваrерия Щмитриевна
ООО <МонА> - Рыбап<ин Игорь Николаевич
ООО (ОКБ ВЕКТОР)) - Фомичев Алексей Игоревич

ПDедставлены заявки:
1.1 Заявка Ns БИЛ-2l7l24 ООО <<lVIерея Косметикс>r на нежилое помещенIле общей

площадью 38,8 кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Строгино, ул.Твардовского, д,8, стр. l, помещение I,
этаж 3, комната 20 - сроком на 3 года.

1.2 Заявка Nc БИП-249124 ООО <MoHAD на нежилое помещение общей плоцадью 38,8
кВ.м. по аДресУ: г. Москва" р-н Строгино, ул.Твардовского, д.8, стр. l, помецение I, этаж 4, комната
20 - сроком на 1 1 месяцев 28 дней.

1.3 Заявка J\} Би/т-240124 ооо (окБ ВЕктоР>> на нежилое помещение обrцей
площадью 77,5 кв.м. по адресу: г. Москвц р-н Строгино, ул.Тварловского, д.8, crp. 1, помещение I,
этаж 4, комнаты 22,23 - сроком на 5 лет.

l.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

2

2. РЕШИЛИ:
flопустить на участие в конкурсном отборе заявки:

2.| Ns БИП-2l1l24 ООО <Мерея Косметикс>>
2.2 NsБИП-249124 ООО <МонА>
2.з Лъ Бил-240i24 ооо (окБ ВЕкТоР)

Ут c_,I щие итоги ci\{ ния ззцвок:

3. Признать победителем конкурсного отбора:
3.1 Заявку Л! БИп-2l7lИооо <<l!1ерея Космегшсо> на не)ш.lJIое помещglllебщейrшоIца.ью 38.8

кв.м. по адресу: г. Москва- р-н Строгино, ул.Твардовского, д.8, стр. l. помещение I. этаж 3. комната
20 - сроком на 3 года.

3.2 Заявку л! БиД-249124 ооо <<Мопд>> на нежилое помещеЕие общей площадью 38.8
кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Строгино. ул.Твардовского, д.8, стр. 1, помещение I, этаж 4. комната
20 - сроком на l l месяцев 28 дней.

3.3 Заявку М БИ/Т-240124 ООО (ОКБ ВЕКТОР>> на нежилое помещение общей
площадью 77,5 кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Строгино, ул.Твардовского, д.8, стр. l, помещение I,
этаж 4, комнаты 22,2З - сроком на 5 лет.

4. Казенному предприятию города Москвы кТехнопарк (СТРОГИНО) на основании
Постановления Правительства Москвы от l0.04.2007 Ns 266-ПП ко СоЗ!АНИИ кАЗЕнноГ()
ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ кТЕХНОПАРК кСТРОГИНО> И ОБЕСПЕЧЕНИИ
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ТЕХНОПАРКА С БИЗНЕС-ИНКУБАТОРОМ> в установJIенном порядке
закJIючитЬ договоР аренды нежилого помещеция, расположеняого по адресу: г. Москва. р-н
Строгино, ул. Твардовского, д.8 сlр. l с победителем конкlрсного отбора:

4.1. Заявкой Ns БИIr-2п l24 ооо <<Мерея Косметиксr> на нежилое помещение обцей
плоЩадью 38.8 кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Строгино. ул.Тварловского, д.8, стр. l, помеrцение l.
этаж 3, комната 20 - сроком на 3 года.

4.2. Заявкой Nр БИП-249124 ООо <МонЬ> на нежилое помещение общей плоцадью 38,8
кВ.м. по аДресУ: г. Москва, р-н Строгино, ул.Твардовского, д.8. стр. 1, помещение I, этаж 4. комната
20 - сроком на l l месяцев 28 дней.

4.3. Заявкой JY! Би/Т-240124 ооо (окБ ВЕкТоР>> на нежилое помещение общей
площадью 77.5 кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Строгино, ул.Твардовского, л.8. стр. l. помещение I.
этаж 4. комнаты 22.2З - сроком на 5 лет.

II. Рассмотрение зiшвок участникоВ конкурсЕого отбора - компаний, оказывающих услуги
субъектам мirлого предпринимательства на право заключения договора аренды нежилого
помещения в сервпсной зоне техfiопарка КП <<Техпопарк <СТРоfИНо>> по адресу: г. Москва,
р-н Строгпно, ул.Твардовского, д.8 стр. l

ДОКлад.пrк _ генеральпый директор КП <Технопарк (СТРоГино) Теплов С.В.
Содоклад.плк:

Основные критерив обора субъекгов предпринимательства в
с(ютветствии с Концрсной документацией

заявкаунаименование

участников конкурса
соответствие

представленной заявки
(проекга) приорrгетны м
направлениям развптия

науки, технологий и техники

Качество маркетинговой,
операционной и фннансовой
стратегий развития проекга
(технико-экономического

обоснования или бизнес-плана)
I соответств),ет соответствует

2 м Би/Т-21912.1 оОо <МонА> cooTBeTcTBveт cooтBeTcTBveT
з JФ Бил-240124 ооо (окБ

ВЕкТоР>)
соответствует cooтBeTcTBveT

Ng БИ П -2|7 l 24 ООО <<I!lерея

Косметикс>>

J

ООО <Логистема>> - Герштейн Александр Юрьевич

1. Представлены зzrявки:
1.1. Заявка JФ БИ/С-251/24 ООО <сЛогистема) на нежилое помещение общей площадью

38,3 кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Строгино, ул.Твардовского, д.8, стр. l, помещение I, этаж 3,
комяата l0 - сроком на 3 года.

2. РЕШИЛИ:
.Щопустить на участие в конкурсном отборе змвки:

2.1 J{i Биlс-25l/24 ооо <qЛогистемаr>

у дить сле щие итоги змвок:

3. Признать победителем конкурсного отбора:
3.1 Заявка J\} БИ/С-25lD4 ООО dIогшстема) на нежилое помещение обцlей площадью 38,3

кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Строгино, ул.Твардовского, д.8, стр. 1, помещепие I, этах 3, комната
l0- сроком на 3 года.

4. Казенному предприятию города Москвы (Технопарк (СТРОГИНО)) на основании
Постановления Правительства Москвы от l0.04.2007 Jф 2бб-ПП (О СОЗДАНИИ КАЗЕННОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ кТЕХНОПАРК кСТРОГИНО> И ОБЕСПЕЧЕНИИ
ФУНКЦИОНИРОВАНИr{ ТЕХНОПАРКА С БИЗНЕС-ИНКУБАТОРОМ> в установленном порядке
закJIючить договор аренды нежилого помещениJl в сервисной зоне, располокенного по адресу: г.
Москва. р-н Строгино, ул. Твардовского, д.8 стр. l с победителем конкурсного отбора:

4.1. Заявку J\b БИ/С-25l/24 ООО <dIогистема), на вежилое помещение общей площадью 38.3
кв.м. по адресу: г. Москва" р-н Строгино, ул.Твардовского, д.8, ст. l, помещение I, этаж 3, комната
10 - сроком на 3 года.

IIL Рассмотрение зlulвок )ластников концФсЕого отбора на право закJlючения договора
аренды нежилого здания в технопарке (МОСМЕДПАРК) КП <<Технопарк <СТРОГИIlО> по
адресу: г. Москва, р-в Печатвпкп. ул. Курьяповскдя l-ая, д.34, стр.9.

Докладчик - Генеральный директор КП кТехнопарк кСТРОГИНО> Теплов С.В.

Содокладчики:
ООО <Серта Клпнпк> - KpacoBcк.ul Екатерина Валерьевна

1. Представлены з:tявки:
t.l Заявка Nr БДК-59/24 ООО <Серта Клипиlо> на нежилое здание общей площадью

33,4 KB.t*t. по адресу: г. Москва. р-н Печатники, ул. Кlрьяновская l -ая, л.34, стр. 9 - сроком на 3 года.

2. РЕШИЛИ:
.Щопустить на участие в конкурсном отбор заявки:

2.1 Л! БАК-59/24 ООО <Серта Клинпк>>

Основные критерии отбора субъекгов предпринимательства в

соответствии с Конкурсной документацией
Заявка./Наименование

участников конкурса
соотвgгствие

представленной заявки
(проекга) приорllгfi ным
направлениям рiввития

науки, технологий и
техники

Качество маркетинговой,
операционной и финансовой
стратегпй развития проекта
(технико-экономического

обосномння или бизнес-тulана)

cooTBeTcTBveTм Би/с-25ll24 ооо
<с.IIогистема>>

соответствчет

.l

у ить сл щие итоги см змвок:

3. Казенному предприятию города Москвы <Технопарк (СТРОГИНО) ва оснокlнии
Постаrовления Правительства Москвы от l0.04.2007 j,,lЪ 266-ПП кО СОЗ!АНИИ КАЗЕННОГО
ПРЕДПРИJIТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ кТЕХНОПАРК (СТРОГИНО) И ОБЕСПЕЧЕНИИ
ФУНКЦИОНИРОВАНИJI ТЕХНОПАРКА С БИЗНЕС-ИНКУБАТОРОМ> в установленном порядке
заключить договор аренды нежилого здzlния, расположенного по алрсу г. Москва, р-н Печатники,
ул. Курьяновская 1-ая, д.34, стр.9 с побед{телем конк}рсного отбора:

3.1 Заявкой БАК-59/24 ООО <Серта КлиппкD на нежилое здание общей площадью 33.4
кв.м. по адресу: г. Москвц р-н Печатники, ул. Курьяновская l -ая, д.34, стр. 9 - сроком на 3 года.

V. Рассмотрение зilявок участников конк}рсного отбора на право закJIючения договора
аренды нежилого помещения в технопарке (МОСМЕДПАРКD КП <<Техпопарк (СТРОГИНО)
по адресу: г. Москва, р-н Печатншки, ул. Курьяповская 1-ая, д.34, стр.11.

Докладчик - Генера,.rьный лиректор КП кТехнопарк (СТРОГИНО) Теплов С.В.
Содокладчики:
ООО кНОБР> - Брусов Сергей Сергеевич
ооо (нЕЙЛ ПРоФЕшНЛD - Скороходом Татьяна Николаевна
ООО <Эпикс Имплап-г Иrцастриз> - Родин Максим Михайлович
ООО <Даймонд Вижен>> - Клеопом Надия Абдуллаевна

l. Представлены з{uIвки:
1.1. Заявка Ns БАК-б9/24 ООО (НОБЬ) на нежилое помещение общей площадью 32,5

кв.м. по адресу: г. Москвц р-н Печатники, ул. Курьяновская l-ая, д.34, cTp.1l, помещеяие I, подвал,
комната 32 - сроком на 3 года.

|.2, 3дявка .hlЪ БАК-8/24 ООО (НЕЙЛ ПРОФЕШНЛD на нежилое помещение общей
площадью 306.4 кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Печатники, ул. Курьяяовская l-ая. д.34, cry.ll,
помещение I, этаж 2, комнаты 5.6,7,8,9,l0,1 1,56,57,58,59,60,6l ,62,6З,М,65,66,67,68.б9 - сроком на 3
года.

1.З. Заявка Nс БДК-18/24 ООО <Эппкс Имплаrrт Индастриз>> на нежилое помещение
общей площадью б1,9 кв.м. по адресу: г. Москва, р_н Печатники, ул. Курьяновская l-ая, д.34, cTp.l l
помещение I. этаж 3, комната 8,8а,30 ,31,,32,ЗЗ,9; помещение I, подвал, комната 9 - сроком на 5 лет.

1.4. Здявка Jtl! БАк-з7/24 ооо <<!аймонд BroKerr>> на нежилое помещение обцей
площадью 11,б кв.м. по адресу: г. Москва р-н Печатники, ул. Курьяновскtш l-:rя, л.34, cTp.ll,
помещение I. этах 6, комната l0 - сроком на 3 года.

2. РЕШИЛИ:

Основные крrгерии обора субъекгов
предпринимательстм в соответствии с Конкурной

докумеrrгацией
соответствие

представленной заявки
(проеrга) приоритетным
направлен}tям развития

науки, технологий и
техники

Качество маркgгинговой.
операционной и финансовой
стратегий рiввития проекта
(технико-экономического
обоснования или бизнес-

плана)
l J\t БАК-59/24 ООО <Серта К.пиник>> соответствует соответствует

.I|опустить на участие в конкурсном обор заявки:

Заявка./Наименование

участников конкурса

3. Признать победителем конкурсного обора:
3.1 Заявку }l! БАК-59/24 ООО <Серта Клинию> на нежилое здание общей площадью

33,4 кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Печатники, ул. Кlрьяновская |-ая, д.34. стр. 9 - сроком на 3
года.

)

2.1. Ng БАк-69/24 ооо (НОБРD
2.2. J\ъ БАк-8/24 ооо (нЕЙл проФЕшнл)
2.3. ЛlЪ БАК-18/24 ООО <<l)пикс Имплаrrг Индастриз>>
2.4. ЛЪ БАК-37/24 ООО <{|аймопл Вияiен>>

у ть сл щие итоги с Nlo ия заявок:

3. Признать победителем конкурсного отбора:
3.1. Заявlсу }Ф БАК-69/24 ООО (НОБРD на нехилое помещение общей площадью 32,5

кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Печатники, ул. Курьяновская 1-м. л.34, cTp.l l, помещение I. подва,r,
комната 32 - сроком на 3 года.

3.2. Заявку М БАК-8/24 ООО (НЕЙЛ ПРОФЕШНЛD на нежилое помещение обцей
площадью 30б,4 кв.м. по адресу: г. Москва. р-н Печатники, ул. Курьяновская 1-м, л.34, cTp.ll.
помещение l. этаж 2. комнаты 5,6.7.8.9,10.1 1.5б,57,58,59,60,6l ,62,63,64,65,66,67,68,69 сроком на 3
года.

3.3.Заявlсу ЛЪ БАК-1824 ООО <Эпикс Имплапт Индастриз> на нежилое помещение
общей площадью б1,9 кв.м. по адресу: г. Москва. р-н Печатники, ул. Курьяновская l-ая. а.34, cTp.l l
помещение I. этаж 3, комната 8,8а.30.31,32.33.9; помещение I. подва,ч. комната 9 - сроком на 5 лет.

4. Казенному предприятию города Москвы <Технопарк (СТРОГИНО> на основtlнии
Постановления Правительства Москвы от 10.04.2007 J,{Ъ 266-ПП кО СОЗfАНИИ КАЗЕННОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДА МОСКВЫ кТЕХНОПАРК кСТРОГИНО> И ОБЕСПЕЧЕНИИ
ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ТЕХНОПАРКА С БИЗНЕС-ИНКУБАТОРОМ) в установленном
порядке заклюtlить договор аренды }ta нежилые помещевия, расположенные в здании по адресу
г. Москва, р-н Печатнпки, ул. Курьяновская 1-ая, д.34, cTp.ll с победителем конкурсного
отбора:

4.1. Заявкой Jl! Бдк-69/24 ооо <НОБР> на нежилое помещение общей площа,{ью 32.5 кв.м.
по адресу: г. Москва. р-н Печатники, ул. Курьяновская l-ая, л.34, cTp.ll, помещение I, подва,r,
комната 32 - сроком на 3 года.

4.2. Заявкой ЛЪ Бдк-8/24 ооо (нЕЙЛ ПРоФЕшнЛ) на нежилое помещение общеIi
площадью 306,4 кв.м. по адресу: г. Москва, р-н Печатники, ул. Курьяновская l-ая, л.34, cTp.ll,
помещение I. этаж 2. комнаты 5,б.7,8.9,10,1 l,56,57,58,59,60,6l,62,6З,64,65,66,б7,68,б9 - сроком на 3
года.

4.3. Заявкой J{! БАК-18/24 ООО <Эппкс Имплапт Индастриз>> на нежилое помещение
общей площадью 61,9 кв.м. по адресу: г. Москвц р-н Печатники, ул. Курьяновская l -ая, л.34, cTp.l l
помещение l, этаж 3, комната 8,8a,30,3l,32,33,9; помещение I, подвм. комяата 9 - сроком на 5 лет.

Основные критерии отбора субъекгов
предпринимательства в соответствии с Конкурсной

документацией

заявка/наименование

участников конкурса

соотвgгствпе
предстаменной заявки

(проекга) приоритетным
направJIен иям развития

науки, технологий и
техники

Качество маркетинговой,
операционной и финансовой
стратегий развития проекга
(технико-экономического
обоснования или бизнес-

плана)
l м БАк-69/21 ооо (ноБР> соответствует соответствует
1 м БАк-8i2.1 ооо (нЕЙЛ

проФЕшнл>
соответствчет cooTBeTcTBveT

_.) лъ БАк-18/24 ООО <Эппкс
Имплант Индастриз>r

cooTBeTcTBveT cooTBeTcTBveT

-l J\! БАК-З7/24 ООО <<flаймонл
Впжен>>

соответствует cooTBeTcTBveT не в полной
мере

6

5. Отказать Заявке Лl! БАК-37/24 ООО <<.Щаймонл Вшсеюl в заключении договора аренды
на нежилое помещение общей площадью 1l,б кв.м. по адресу: г. Москва р-н Печатники, ул.
Курьяновская 1-ая, д.34, стр.1 l, помещение I, этаж б, комната 10 - сроком на 3 года.

б. Прелложить участнику конк}рсного обора ООО <Даймонд Вижен> принять повторное
участие в конкурсе на нежилое помещение общей площадью l1,6 кв.м. по адресу: г. Москва, р-н
Печатники, ул, Курьяновская l-ая, л.34, cTp.l t, помещение I, этаж 6. комната l0 на срок l1 месяцев
28 дпей после согласования КП <Технопарк (СТРОГИНО>> сделки в установленном порядке.

члеяы коvиссии:

орохова Е.В.

Золоryхина К.Н.

Сибгатуллин А.А

Боярский В.В.

вдеева А.И.

Беликова С.В.

Иваненкова С.Б.

(/ l*7H*1

Ответственный секретарь Боярский В.В.